In diesem PDF-Paket sind mehrere Dateien zusammengefasst.

Zum Arbeiten mit Dokumenten eines PDF-Pakets wird die Verwendung von Adobe Reader
oder Adobe Acrobat Version 8 oder hoher empfohlen. folgende Vorteile stehen Ihnen bei
einem Update auf die neueste Version zur Verfligung:

» Optimierte und integrierte PDF-Anzeige
« Einfaches Drucken

« Schnelle Suchfunktionen

Sie haben die aktuelle Version von Adobe Reader noch nicht?

Klicken Sie hier zum Herunterladen der neuesten
Version von Adobe Reader

Verfiigen Sie bereits iiber Adobe Reader 8,
klicken Sie auf eine in diesem PDF-Paket enthaltene Datei,
um diese anzuzeigen.



http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html
http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html







: Norm-Baz, oder
Bild| Telle Nummer Fremdtelle-Nr.  [Stck
Fig. No. pitce Telle Bezelchnung Désignation Description Mo. de la norme ou |Nbr
No. Parts Mo. réfdrence fourniseeur
1 86.02.806 Oberholm vollst. Brancard supérieur Handle upper part 1
2 86.01.020 Unterholm Brancard inférieur Handle lower part 1
3 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washar 8,4 DIN 125 10
4 00.06.191 FlugeImutter Ecrou Mut M8 2
5 22.3419.31 Flachrundschraube Vis Screw M8Bx45D IN&03 2
é 86.22,034 Abweisstab Diviseur Divider 1
7 23.8430.20 Sicherungsschraube Vis Scrow MBx14 Tensilock |3
8 86.01.011 Mitnehmergabel Fourchette d’entrainement Shaker pin 1
9 90.22.090 Feder Ressort Spring 692501801 2
10 86.01.804 Fingerschutz (nur mit Teil 9 Protection (livrable seulement | Finger guord (only deliveroble | 3 860 100 91 1
lieferbar) avec pidce 9) part 9)
11 21.1441.70 Sechskantschraube Vis Screw MBx20DIN 933 |1
12 24142118 Sechskantmutter Eerou Nut M BDIN 934 1
13 24.8192.18 Facherscheibe Rondelle Washer J8,4DIN 6798 | 4
14 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M BDIN 934 4
15 28.3591.15 Sicherungsring Circlips Retaining ring 15x1 DIN 471 1
16 84.19.518 Anloufscheibe Rondelle Washer 1
17 73.22.067 Mitmehmer Rouleau d'entrainement Drive roller 1
18 73.22.055 Mitnehmerbolzen Axe Bolt 1
19 86.01,002 Sechskantschraube Vis Screw 1
20 26.1106.03 Rillenlager Roulement & billes Ball bearing 6003 RS DIN 625 | 2
21 86.01.004 Exzenterscheibe Poulie Pulley 1
22 28,3592.35 Sicherungsring Circlips Retaining ring 35x1,5DIN472 1
23 24,6273.79 Ausgleichscheibe Rondelle réglage Shim 17x24x0,5DIN988 |1
24 24.6273.80 Ausgleichscheibe Rondelle réglage Shim 17x24x1DIN %8B |1
25 24,6485.28 Scheibe Rondelle Washar A 17 DIN 2021 1
26 86.01.010 Unterlage Cale Shim 2
27 21.1441,72 Sechskantschraube Vis Screw M8x25 DIN933 4
28 86.02.010 Abweisstab Diviseur Divider 1
29 24.,8191.31 Fucherscheibe Rondelle Washer A16,5DIN 6798 |1
30 24.1423.31 Sechskantmutter Ecrou Nut M 16 DIN 936 1
31 21,1442 .82 Sechskantschraube Vis Serew M20x60DIN?33 |1
32 24,6486.80 Scheibe Rondelle Washer A 21 DIN 7021 2
33 21.1441,70 Sechskantschraube Vis Screw MB8x20 DIN 933 |2
34 86,01.008 Buchse Douille Bush 1
35 28.,3592.47 Sicherungsring Circlips Retaining ring 47x1,75DIN472 | 2
36 26.1027.04 Rillenkugellager Roulement & billes Ball bearing 6204 2RSDIN 625 |1
37 00.75.638 Schmalkeilriamen Courroie Belt 9,5 x 662 LW 2
38 86.01.001 Keilriemenscheibe Poulie Pulley 1
39 24,1426 16 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8DIN 980 4

Balkenmtther BM 70 RA

Faucheuse BM 70 RA

Motor mawer BM 70 RA

E 2032 / 75






Norm-Bez. oder

Bild Teile Nummer Fremdteile-Nr. Stek
Fig. No. pitce Teile Bezeichnung Désignation Description No. de la norme ou |Nbr
No. Parts No référence fournisseur

40 24.6483.85 Scheibe Rondelle Washer 21 DIN 433 1
41 24.8190.35 Sicherungsscheibe Circlips Retaining ring @20 Schnorr 1
42 24,1423,35 Fl.Sechskantmutter Ecrou Nut M 20 DIN 936 1
43 86.02.014 Abdeckblech Capot inférieur Cover plate 1
44 86.01.013 Radtrager Support de roue Wheel support 1
45 24.8190.18, Sicherungsscheibe Circlips Shim @8 Schnorr 2
46 24,1421 .18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 2
47 24.1421.14 Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 934 4
48 24.8190.14 Sicherungsscheibe Circlips Retaining ring @6 Schnorr 4
49 00.02.225 Sechskantschroube Vis Screw 1
50 24.8190.22 Sicherungsscheibe Circlips Shim @ 10 Schnorr 1
51 00.20, 401 Scheibe Rondelle Washer 1
52 28.3592.22 Sicherungsring Cirelips Shim 22x1 DIN 472 1
53 86.02.003 Schwungscheibe Poulie Pulley 1
54 25.5239.09 Scheibenfeder Clavette Key 4x6,5DIN688S 1
35 21.6421.75 Zylinderschraube Vis Screw AMé6x12 DIN 84 | 4
56 24.1426.18 Sicherungsmutter Ecrou Nut M 8 DIN 980 2
57 24 .6481.18 Scheibe Rondelle Washer 8,4DIN 125 2
58 86.02.015 Keilriemenspanner Guidage de courroie Belt guide 1
59 86.01.014 Feststellschraube Vis Screw 1
60 21.1441 ,70 Sechskantschraube Vis Screw MB8x20 DIN 933 4
61 86.02.800 Rahmen vollst, Chassis ens. Frame assy. 1
62 00.23.495 Winkel Raccord Fitting 1
63 00.23.496 Winkel Raccord Fitting 1
b4 28.5215.69 Verschluss=5 chraube Vis Screw R3/8"DIN %09 |1
65 90.46.296 Klemme Bride Lead clip . 1
66 22,5418.33 Zylinder~-Blechschraube Vis Screw B4,8x16 DIN7971 | 1
&7 21.1441 .79 Sechskantschraube Vis Screw M8x55 DIN 933 2
68 79.29.013 Scheibe Rondelle Washer 2
69 | 00.75.829 Vorderrad rof Roue avant Fouge Front wheel red 7" 2
ey 00.75.7/5 Vorderrod weil3 Roue ovont blone Fronf wheel white 2
70 79.29.012 Lagerblichse oussinet Collar 2
71 24.6273.66 Pass-Scheibe Rondelle réglage  Shim 16x22x0,5DIN988 | x
72 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B8 DIN 127 2
73 241421 18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 2
74 86 02,016 Abdeckscheibe Rondelle Washer 2
75 24.6273,22 Pass-Scheibe Rondelle réglage Shim 8x14x0,5 DIN988 | x
76 21.1441.70 Sechskantschraube Vis Screw M8x20 DIN933 4
77 24,6481 .18 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 125 2
78 24.8192.18 Facherscheibe Rondelle Washer J8,4 DIN 6798 4
79 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 4

Balkenmther BM 70 RA Faucheuse BM 70 RA Motor mower BM 70 RA E 2032 / 75






Norm-Bez. oder

Bild Teile Nummer Framdtaile-Nr. IStk
Fig. No. piéce Telle Bezeichnung Désignation Description Mo. do la norme ou |Nbr
No. Parts No. référenca fournisseur
80 00.42,123 Firmenschild Décalcomanie Lobel 2
81 86.02,013 Armaturenblech Tableau de bord Instrument board 1
82 00.46.157 Fembetdtigung (Gas) Commande & distance pour gaz | Gas lever 1
83 00.42.528 Hinweisschild Décalcomanie Label 1
84 00.42.886 Hinweisschild Décalcomanie Label 1
85 00.46.158 Fembetttigung (Antrieb) Commande & distance Lever 1
86 21.6421.75 Zylinderschraube Vis Secrew AM6x12 DINB4 | 4
87 24,1426.14 Sechskantmutier Ecrou Nut M 6 DIN 980 4
88 24.6481 .14 Scheibe Rondelle Washer 6,4 DIN 125 4
89 23.5422.21 Linsenschraube Vis Screw Mé6x35DIN 7985 |4
90 24 .6481 .14 Scheibe Rondelle Washer 6,4DIN 125 4
N 24,1426.14 Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 280 4
92 90.46.232 Befestigungsschelle Collier de céble Cable clip ’ 2
93 90.46.290 Antriebsritzel rechts Pignon d'entrainement droit Drive pinion right 2 257 5102 1
94 90.46.291 Mimehmerkeil Clavette Key 2 275 0103 2
95 86.02.804 Seitenplatte rechts Plaque latérale droit Side plate right 1
96 90.46.297 Kugellager Roulement Bearing 2 212 2205 2
97 24142118 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8DIN 934 2
98 24.8190.18 Sicherungsscheibe Circlips Circlip @ 8 Schnorr 2
99 86.02.012 Schutzkappe rechts Téle de protection Protection hoad 1
100 90.46.266 Knonus Céne Bevel 2 248 7101 1
101 28.7111.,11 Tellerfeder Rondelle Belleville Spring washer A31,5DIN2093 |2
102| 28.3591.15 Sicherungsring Circlips Circlip 15x1 DIN 471 2
103| 24.1426.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 980 2
104| 86.02.005 Antriebswelle Arbre d'entroinement Drive shaft . 1
105] 24.6273.54 Pass-Scheibe Rondelle réglage Shim 15x21x1 DIN GBS |2
106 24.6273.53 Pass=Scheibe Rondelle régloge Shim 15x21x0,5DIN988 | 2
107| 23,4257,30 Gewindestift Goujon Stud AM6x8DINTI 6 1
108] 90.46.270 Keilriemenscheibe Poulie Pulley 1
109] 86.02.011 Konus links Céne gauche Bevel left 1
110{ 86.02.009 Riemenschutz Téle de protection Protection hoad 1
11|  86.02.803 Seitenplatte links Plaque latérale gauche Side plate left 1
112]  90.46.268 Antriebsritzel links Pignon d'entrainement gauche | Drive pinion left 2 258 0001 1
113]  28.3491.20 Greifring Circlips Circlip Gl15x1,5 1
114 86.02.801 Sponnarm vollst. Tendeur courroie Belt spanner 1
115)  28.3596.26 Sicherungsring Circlips Circlip J26x1,2V 2
116 26.1107.00 Rillenkugellager Roulement & billes Ball bearing 6000 2RSDIN625 |1
117|  86.02.007 Spannrolle Poulie Pulley 1
118| 24.6273.33 Ausgleichscheibe Rondelle réglage Washer 10x16x1 DIN 988 |1
119 24.1426.22 Sicherungsmutter Ecrou Nut M 10 DIN 980 1

Balkenmtther BM 70 RA

Faucheuse BM 70 RA

Motor mower BM 70 RA

E 2032 /75






Norm-Bez. oder

Bild Teile Nummer Fremdtelle-Nr. S tck
Fig. No. pitce Teile Bezeichnung Désignation Description No. de la norme ou |Nbr
No. Parts No. référence fournisseur
120 23,4257.31 Gewindestift Goujon Stud AM&xXTODIN 916 |1
121 90.46.273 Keilriemenscheibe Poulie Pulley 1
122 00.75.619 Keilriemen Courroie Belt 10x6x375 Li 1
123 90.46.292 Distanzbtichse Entretoise - Spacer 8 298 0270 2
113.45 ggf‘:‘a%‘.%l;-sa g?rl}%;}eésraa’ £pl. wel8 E’;ﬂe cpl blone l_lfl;:pg/ cpl white e 22
125 79,29 902 Antriessrod kp). ot oue cpl rouge (heel ¢p). red :
126 90.46.288 Lagerbuchse Dovuille ush 22 038105 2
127 | 24.64B6.22 Scheibe Rondelle Washer A 10,5 DIN 9021 |2
128 24.,8190.22 Sicherungsscheibe Circlips Circlip @ 10 Schnorr 2
129 24,1423.22 Sechskantmutter Ecrou Nut M 10 DIN 439 2
130| 90.46.287 Radkappe Chapeau de rouve Wheel cap 22 110 201 2
131 61.16.885 Kraftstoffbehilter vollst, Réservoir ens. Fuel tank assy. 1
. 00.42.799 Firmenschild ) Décalcomanie Label I
- 00.42.171 Firmenschild Décalcomanie Label 1
- 00.42.785 Firmenschild Décalcomanie Label 1
132| 00.23.200 Deckel mit Dichtung Bouchon réservair avec joint Fuel tank cap only gasket 1
133 24,6481 .14 Scheibe Rondelle Washer 6,4 DIN 125 4
134 00.13.026 Schelle Collier Clip 1
135 24.8190.14 Sicherungsscheibe Circlips Circlip @ 6 Schnorr 4
136 00.02.261 Sechskantschraube Vis Screw 4
137 00.38.7159 Kraftstoffleitung Conduite d'essence Fuel line 2
138 00.38.067 Kraftstoffilter Filtre Filter 2
132 90.05.031 Hohlschroube Vis Screw 50-125 1
140| 28.58"71-15 Dichtung Joint Gasket A 8x11,5 DIN 760 3|2
141 00.38.058 Kraftstoffhahn Robinet d'essence Shit-off valve 30 - 268 1
142 00.38.313 Reduzierstick Raccord Fitting : 1
143 21.1441.27 Sechskantschraube Vis Screw M 5x20 DIN933 1
144| 00.38.759 Kraftstoffleitung Conduite d'essence Fuel line 2
- 00.40.361 Schlussel Clé Key 13x17 DINB?5 1
- 00.40.826 Schlussel Cle Key Sw 21 1
- 00,40.833 Schlussel vollst. Clé ens. Key assy. I
- 86.01.805 Leichtschneidwerk kpl. (best. Barre de coupe cpl.(comprenart| Cutter bar cpl. (included parts | 3330 042 01 1
aus den Teilen 6-1 2, 145, 156) les pidces 6-12, 145, 156) 6=1 s 145, 156)
- 90.22.303 Mihmesser 0,70 m (bestehend Lame 0,70 m (comprenant les Knife 0,70 m (included parts 5300 042 01 1
aus den Teilen 145 - 148) pidces 145 - 148) 145 - 148)
145 90.22.304 Messerrucken Lame Knife 5307 042 01 1
146 25.1113.88 Senkniet Rivet Rivet 5x12 DIN 661 28
1471 90.22.247 Messerklinge glatt Section de lame lisse Blade 5803 003 01 12
148| 90.22.166 Anlauf-Messerklinge Section de lame guidage Guide blade 5802 024 01 2
149 90.22.305 Balkenrucken vollst, (bestehend | Verge ens. (comprenant les Knife back assy. (included 3336 042 01 1

aus den Teilen 149 - 151)

pidces 149 - 151)

parts 149 - 151)

Balkenmther BM 70 RA

Faucheuse BM 70 RA

Motor mower BM 70 RA

E 2032 /75






Norm-Bez. oder

Bild [ Teile Nummer Fremdtelle-Nr.  |Stek
Fig. No. piéce Telle Bezelchnung Désignation Description No. de la norme ou |Nbr
No. Parta No. référence fournisseur

150 25.1111.91 Halbrundniet Rivet Rivet 5%18 DIN 6501 28
151 90.22.190 Messerklinge Section de lame Blade 5802 006 21 14
152) 90.22.183 Unterlage Cale Shim 3830 132 01 2
153| 90.22.306 Messerhalter Guide lame Blade guide 3830 130 94 2
154 21.1441.74 Sechskantschraube Vis Scraw M8x30 DIN933 4
155| 21,1441 72 Sechskantschraube Vis Screw M8x25DIN 933 2
156 24,1423.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M BDIN 936 2

Balkenmtther BM 70 RA

Faucheuse BM 70 RA

Motor mower BM 70 RA

E 2032 /75











E 2033 ; ®\

B N (]

e b | 12 “\
Fay SN R
; - \" Y . 3-@) Mo
J>~_ 57 S = 4 N

O C e 213
211
209





Norm-Bez. oder

Bild Teile Nummer Fremdteile-Nr. Stck
Fig No. piéce Teile Bezeichnung Désignation Description Wol'da I normc'ou Nh'r
No. Parts No. i
référence fournisseur
1 90.34.400 Kurbelgehduse mit Zylinder Carter moteur avec cylindre Crankcase with cylinder assy 1010 072 1
kpl. mit Teil 2 v.4 ens. avec pidce 2 et 4 with ports 2 and 4
2 90.34.,1%0 Fuhrungsstift Goupille Dowel pin 9 419 005 2
4 20.34.1%2 Radialdichtring Bague d'étanchéité Qil seal 9612015 1
5 90.34.193 Einlassventil Soupape d'admission Intake valve 2 421 001 1
- 90.34.009 Einlassventil 0,4 mm Soupape d'admission 0,4 mm Intake valve 0,4 mm 2 421 008 1
1. Ubergrissse I&re cote réparation 1.Oversize
- 90.34.010 Einlassventil 0,8 mm Soupape d'admission 0,8 mm Intake valve 0,8 mm 2 421 002 1
Z.Ubergrﬁsse 2&me cote réparalion 2.Oversize
6 90.34.011 Auslassventil Soupape échappement Exhaust valve 2 431 001 1
- 90.34.,012 Auslassventil 0,4 mm Soupape échappement 0,4 mm Exhaust valve 0,4 mm 2 431 008 1
1. Ubergrasse l2re cote réparation 1.Qversize
- 90.34.013 Auslassventil 0,8 mm Soupape échappement 0,8 mm Exhaust valve 0,8 mm 2 431 002 1
2. Ubergrssse 2&me cote réparation 2.0versize
7 90.34.017 Ventilsplint Goupille Retaining pin 9 429 004 2
8 90.34.014 Ventilteller Cuvette soupope Valve head 2 471 001 2
9 90.34.015 Ventilfeder Ressort soupape Valve spring 8 911 001 2
10 90.34.016 Ventilteller Cuvette soupape Valve head 2 471 002 2
114 90.49.086 Kurbelwelle kpl. mit Teil Ens. vilebrequin avec piéces Crankshaft asyy. with parts 2111133 1
12 und 13 12 et 13 12 and 13
12 90.34.019 Splint Goupille Pin 9 429 003 1
13 90.34.020 Zahnkranz Pignon Ring gear £ 221 001 1
14 90.34.021 Kolben u.Kolbenbolzen mit Piston et axe ens avec Piston and bolt assy. with 2 201 o 1
Teil 15 pigce 15 part 15
= 90.34.022 Kolben 0,25 mm Piston 0,25 mm Piston 0,25 mm 2201 014 1
N 90.34.023 Kolben 0,51 mm Piston 0,51 mm Piston 0,51 mm 2201 015 ]
15 90.34.024 Sicherungsring Anneau d'arrét Circlip 9 459 010 2
16 90.34.,025 Kolbenringsatz Série segments Ring set 2 240 001 1
- 90.34.,026 Kolbenringsatz 0,25 mm Série segments 0,25 mm Ring set 0,25 mm 2 240 005 1
- 90.34.027 Kolbenringsatz 0,51 mm Série segments 0,51 mm Ring set 0,51 mm 2 240 006 1
17 90.24.,378 Plevelstange kpl. mit Teil Ens.Bielle avec pidces 18, Connection rod assy. with 2 301 007 1
18, 19 und 20 19 et 20 parts 18, 19 and 20
18 90.34.029 Plevelstange Boulon Bolt 9199019 2
19 90.34,239 Scheibe Rondelle Washer 2512 015 2
20 20.34.,240 Mutter Ecrou Nut 9 219 024 2
21 90.34.033 Ventilstossel Poussoir soupape Valve toppet 2 441 002 2
23 90.34,242 Olpumpe kpl. Ens. pompe & huile Qil pump ossy. 2 601 002 1
24 90.34.243 Dichtung Joint Gasket 9 631 001 1
26 90.34.245 Radialdichtring Bague d'é&tanchéité Oil seal 9 619 006 1
27 90.34,379 Dichtung Joint Gasket 9 631 030 1
ASPERA-Motor LAVR 35 Moteur ASPERA LAVR 35 ASPERA Motor LAVR 35
E 2033 /75

s






lorm-Bez. oder

Bilg Teile Nummer Fremdtaile-Nr. S ek
Fig. No. pidce Teile Bezelchnung Désignation Description No. de la norme ou |Nbr
Na. Parts io. référence fournisseur

28 $0.34.200 Olabless-Sehiaube Rouchen de vidange d'huile Qil drain plug 9329018 1
29 190.34.257 Federring Rendelle Grower Spring washer 9 539 005 8
ao 90.34.246 Schraube Vis Screw 9159 013 (]
32 90.34.085 Reglarwelle Axe régulateur Govemor shaft 2 721 001 1
33 90.34.087 Reglerverzahnung Engrenage régulateur Governor gear ossy. 2 710 001 1
34 90.34.088 Fedarring Rondelle Grower Spring washer 9 459 011 v
35 90.34.089 Reglerspule Bohine régulateur Governor coil 2 741 001 1
35 90.34.123 Halter Support Holder 8411 033 1
37 90.34,247 Reglerstange Tige régulateur Governor rod 2 751 007 1
38 90.34.248 Sicherungsring Anneau d'amrdt Cirelip 9 459 027 1
asa 90.34.058 Scheibe Rondslle Washer 9 519 060 1
39 90.34,249 Reglerhebel Levier réguloteur Govemor lever 8 241 042 1
40 90,34,057 Spannring Segment expandaur Expander ring 2231 011 1
A1 90.34.401 Nockenwelle Arbre & camas Camshaft 2 A01 0N2 1
42 90.34.100 Schwungrad - Keil Clavette volant Flywheel key 9 419 005 1
43 90.34.399 Zundanlage Ens.volant magnétique Flywheel magnato 4110035 1
44 90.34.041 Scheibe Rondelle Washer 2 519 024 2
45 90.34.042 Schraube Vis Screw ? 159 008 2
46 90.34.250 Dichtung Joint Gasket ? 621 005 1
47 90,34,251 Zylinderkopf Culasse Cylinder head 1211 008 1
48 90.,34,045 Scheibe Rondelle Washer 9512016 8
49 90.34.252 Schraube Vis Screw 9152 010 8
51 90.34.048 Zundkerze Bougie Spark plug 4 149 007 1
52 90.34.049 Dichtung Joint Gaosket ? 631 007 2
53 90.34.381 Entlufter kpl. Reniflard ens. Braather assy. 1 601 006 1
54 90.34.051 Enilufter-Filter Elément filtre Filter element 8151 001 1
55 90.34.254 Entlufterdeckel Couvercle reniflard Breather cover 1 661 001 1
56 90.34.053 Federring Rondelle Grower Spring washer 9 539 009 2
57 90.34.054 Schraube Vis Screw 9 149 005 2
58 90.34.055 Entlufterschlauch Tubs reniflord Breather tube 1 671 001 1
59 90.34.,255 Dichtung Joint Gazket 9 431 003 1
60 90.34.256 Ansaugleitung Conduite admision Intake pipe 1518017 1
61 90.34.257 Federring Rondelle Grower Spring washer ? 539 605 2
62 90.34.258 Schraube Vis Scraw 219010 2
66 90,34 .,259 Feder Ressort Spring 8 921 050 1
67 90.34.518 Seitenstarter Lanceur latéral Vertical side starter 4 210022 1
48 90.34.326 Schraube Vis Seraw 9 05% 002 1
69 90.34.532 Schrauhe Vis Scraw 9 059 008 2
70 90.34.260 Schraube Vis Seraw 921992106 2
71 90.34.126 Feder Ressort Spring 8921 004 1

ASPERA-Motor LAVR 35 Moteur ASPERA LAVR 35 ASPERA Motor LAVR 35
E 2033 / 75

J 14






Norm-Bez. oder

Bild Teile Mummer 2
Fig. Mo, pidce Teile Bezeichnung Désignation Description Nor;oemlﬂ“::)t}ﬁ:.ou i}l;:‘
No. Parts Ne. référence fournisseur
72 90.34.262 Schraube Vis Screw 2119012 1
73 90.34.263 Reglerfeder Ressort régulateur Governor spring 8 921 052 1
74 90.34.264 Schokergelenk Tringle starter Choker link 8 251 036 1
75 90.34.265 Reglergelenk Tringle régulateur Govemor link 8 251 035 1
76 90.,34.266 Scheibe Rondelle Washer 9 549 004 1
BO| 90.34.267 Kurzschlusskabel Céble de mosse Earthing wire 4 941 006 1
8l 90.34.124 Schraube Vis Screw 9 199 054 1
82 90,34.056 Dichtung Joint Gasket 9 631 026 2
i ¢ 90.34.382 Dichtung Joint Gaosket 9 631 027 1
B4A 90.34,269 Vergaser mit fester Duse Carburateur & gicleur fixe Fixed nozzle float carburettor 3001 618 1
85 90.34.118 Schraube Vis Screw 9 159 006 2
87 90.34.076 Mutter Ecrou Nut 9 219 006 2
88 90.34.270 Dichtung Joint Gasket 9 631 005 1
8? 90.34.349 Scheibe Rondelle Washer 92519017 4
il 90.49.079 Olkontrollstab vollst, Jauge d'huile ens. Qil level dipstick assy. 8147 013 1
92 90.49.112 Olkontrollstab Jauge niveua h'huile Oil level dipstick 9 329 030 1
93] 90.49.111 Einfullrohr Tube remplissage Tube oil filling 8149 011 1
24 90.34.272 Vergaserhebel Levier de commande Speed control lever 8410045 1
95 90.49.113 O-Ring Anneau-0 O-Ring 9 619 025 1
%6 90.34.,273 Bowdenzughalter Bride Conduit clip 9 499 008 1
97 90.34.274 Schraube Vis Screw 9 029 003 1
98 90.49.114 Schraube Vis Serew 92199 014 2
99 20.34.061 Schraube Vis Screw 9 159 004 2
1000 90.34.521 Starterfeder Ressort Spring 8 921 056 1
103A]  90.34.275 Kabelklemme Bride Clip fuel line 9 499 043 1
1064 90.34,341 Scheibe Rondelle Washer 9 159 056 1
1074  90.34.342 Mutter Ecrou Nut 9 219 050 1
113 90.34,278 Kabelklemme Bride Lead clip 9 499 014 1
1T4A  90.34.407 Firmenzeichen Décalque marque Nameplate 7 051 040 1
114 90.34,279 Typenschild Ploque modtle Modelplate 7 051 001 1
116 90.34.,280 Niet Rivet Rivet 9199018 2
18 90.34.393 Entstdrstecker Copuchon antiparasite Shielded spark plug cop 4 959 010 1
119 20.34.282 Dichtring Bague d'étanchéité Oil seal 9 599 006 1
1204 90.34.283 Auspuff Pot d'échappement Silencer 1 520018 1
121 90.34.293 Schraube Vis Screw 9 159 022 2
122 90.34.284 Reglerkontrollschild Décalque commondes Speed control plate 7 051 035 1
127 90.49.102 Sicherheitsschutz Ecran de sécurité Safety guard 4 331 011 1
137 20.49.103 Abziehbild Décalcomanie Decal 7 051 052 1
138 90.49.104 Filterdeckel Couvercle filtre Filter cover 3 400 025 1
139 90.49.105 Fi lterelement Elément filtre Filter element 3 411 005 1
ASPERA-Motor LAVR 35 Moteur ASPERA LAVR 35 ASPERA Motor LAVR 35
E 2033 / 75

15






Norm-Bez. oder

Bild Teile Nummer Fremdtalile-Nr, Stk
Fig. No. piéce Teile Bezeichnung Désignation Description No. de la norme ou |Nbr
No. Parts No. référence fournisseur
140 90.49.,106 Filtergehtuse Enveloppe Ffiltra Filter case 3 421 024 1
14l 90,34,696 Schraube Vis Screw 9199 043 2
142  90.49.107 Zahnscheibe Rondelle éventail Lock washer 9519018 2
145 90.34.533 Starterschale kpl. Poulie et grille Pulley and screw 8 201 505 1
146] 90.34.534 Deckel Bouchon Plug 9 329 033 1
159 90.49.108 Zundspule mit Kondensator Bobine d'allumage avec con- Ignition coil with condenser 4160014 1
densateur
161  90.34.075 Unterbrecher kpl. Ens. rupteur Breaker point assy. 4150011 1
1798 90.49.109 Geblisegehtuse Enveloppe de refoulement Blower case 4 320107 1
185 90.34.297 Dichtungssatz Jeu de joints Gasket set 9 601 019 1
208| 90.49.087 Flansch Carter Flange 1330014 I
209 90.34.503 Federring Rondelle Grower Spring washer 9 459 030 1
210] 90.34.504 Schaibe Rondelle Washer 9 519 066 1
211  90.34.505 Federring Rondelle Grower Spring washer 9 499 052 1
212|  90.34.506 Scheibe Rondelle Wosher 9 519 057 1
213| 90.34.507 Wellendichtring Bague d'é&tanchéité Oil seal 9 619 020 1
214] 90.34.508 Verzahnung Engrenage Gear 8 221 020 1
215  90.49.088 Seitliche Hilfswelle Nr,3 Prise de force latérale No.3 Lateral P.T.O. No.3 8 211 050 1
216 90,34,510 Splint Goupille Pin 9 429 020 1
ASPERA-Motor LAVR 35 Moteur ASPERA LAVR 35 ASPERA Motor LAVR 35 E 2033 /75

J 16







E1469

E
I
|
I
I
|
I

N ‘- y 0 ®\@r— seageee]|

=/ \..,/\

13

E1837

Jil7






MNorm-Bez. oder

Bild Teille Nummer :
Fig. No. pidce Teile Bezelchnung Désignaticn Description No'_:?aml‘:“:‘l:’n?:ou i‘::‘
No. Parts No. référence fournisseur
E 1469 a /75
- 90.34,344 Reversierstarter kpl. (bestehend Lanceur ens.(comprenant les Rewind starter asy. (consisting | 4 210 021 1
aus Teil 3 bis 16) pidces 3 & 16) of parts 3 to 16)
3 90.34,366 Stortergehtiuse Carter de starter Starter housing 4250013 1
4 90.34,364 Feder und Gehtuse Ressort et carter Spring and housing 8511 016 1
5 90.34.367 Seilscheibe Poulie Pulley 8 239 070 1
-] 90.34.170 Zugseil Corde Rope 4 271 005 1
7 90.34,368 Feder Ressort Spring 8 921 055 1
8 90.34.166 Klinke Loquet Latch 8 271 505 1
9 90.34.369 Feder Ressort Spring 8 921 054 1
10 90.34,370 Bremskappe Enveloppe frain Retainer 4 291 004 1
1 90.34.371 Schraube Vis Screw 2199109 1
12 90.34.342 Mutter Ecrou Nut ? 219 050 1
13 90.34.,341 Scheibe Rondelle Washer ? 519 056 1
14 90.34,339 Starterschale Poulie Pulley 4221 518 1
15A 90.34.340 Fingerschutz Grille Screen 8 541 016 1
16 90.34,372 Handgriff kpl. Poignée ens. Handle assy. 4 230 006 1
E 1837 /75
- 90.34.338 Sehwungmagnetzunder schwer Volant magnétique lourd Flywheel magneto heavy 4110033
(bestehend aus Tail 1 bis 14) comprenant les pidces 1 & 14) (consisting of parts | to 14)
1 90.34.497 Schwungrad, schwer Volant lourd Flywheel heavy 4111 028
2 90.34.183 Klemmfeder Ressort d'arrét Clamping spring 8 921 048
3 90,34.175 Unterbrecherdeckel Couvercle rupteur Breaker box cover 8521 022
4 90.34.188 Dichtung Joint Gasket 9 631 038
5 90.34.174 Unterbrechemocken Came rupteur Breaker cam 4131 003
] 90.34.176 Mutter Ecrou Nut 2 219 011
7 90.34.177 Scheibe Rondelle Washer 9 539 002
8 90.34.075 Unterbrecher kpl. Rupteur ens, Breaker point assy 4150011
9 90.34.179 Schraube Vis Screw 9 199 065
12 90.34.182 Schmierfilz Mache de graisseur Camp wiper left 4181 001
13 90.34.184 Unterbrechergehtiuse Ens.carter rupteur et noyou Box core assy. 4 190 022
14 90.49.094 Zundspule Bobine d'allumage Coil 4160014
Revarsierstarter Lanceur Rewind starter E1469a /75
Schwungmagnetztnder schwer Volant magnétique lourd Flywhsel magneto heavy E 18370/ 75

J18











E1466 A

719





Norm-Bez. oder

Bild Teile Nummer Fremdtella-Nr Stek
Fig. No. pigce Teile Bezeichnung Désignation Description No. de la norme.ou Nbr
No. Parts No. référence fournisseur

- | 90.49.095 Schwimmervergaser kpl. Carburateur flotteur ens. Float carburettor assy. 3 001 654

1 90.34.405 Drosselklappenschaft Axe papillon Throttle shaft 3 201 587 1

2 90.34.546 Feder Ressort Spring 8 921 578 1

4 | 90.34.138 Schraube Vis Screw 9 199 085 3

5 | 90.49.094 Drasselklappe Papillon Throttle 3211 507 1

7 | 90.49.097 Stopfen Bouchon Plug 9 649 015 1

8 | 90.34.221 Dichtung Joint Gasket 9 631 551 1

9 | 90.49.098 Ventilnadel Epingle Pin 3921 512 1
11 90,34.222 Schwimmer Flotteur Float 3 951 510 1
12 | 90.34.147 Schwimmerschaft Arbre du flotteur Shaft float 8 461 520 1
13 | 90.34.218 Schwimmerklappe Ens. cuvette Bowl. assy. 3 950 515 1
14 | 90.34.148 Dichtung Joint Gasket 9 631 548 2
19 %90.34.406 Stopfen Bouchon Plug 9 329 022 1
16 | 90.34.142 Dichtung Joint Gasket 9 631 545 1
17 | 90.34.141 Stutzen Raccord Fitting 8111 510 1
18 90.34.144 Dichtung Joint Gasket 9 631 546 1
19 90.34.143 Schraube Vis Screw ? 199 086 1

A
Schwimmervergaser Carburateur flotteur Float carburattor
Motor ASPERA Moteur ASPERA Engine ASPERA E 1466 A / 75

LAV 30/35 RM

LAV 30/35 RM

LAV 30/35 RM

J 20










